Rodovia Governador Mário Covas, s/n | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES | CEP 29932-540 |
Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA DIREÇÃO

PORTARIA DE PESSOAL CEUNES/UFES Nº 039, DE 18 DE AGOSTO DE 2023

O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da
Universidade Federal do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e
estatutárias;

Considerando a Resolução Nº 053/2012 do Conselho de Ensino, Pesquisa e
Extensão (CEPE) e alterações na Resolução Nº 006/2016 CEPE;

Considerando o Documento Avulso nº. 23068.044931/2023-35, que recompõe
o NDE do Curso de Licenciatura em Educação do Campo;

R E S O L V E:

Art. 1º Recompor o Núcleo Docente Estruturante – NDE do Curso de Licenciatura em
Educação do Campo do Centro Universitário Norte do Espírito Santo, sob a Presidência
do primeiro:

Art. 2º Revogar a Portaria de Pessoal CEUNES/UFES Nº 066 de 06 de dezembro de
2022.

São Mateus (ES), 18 de agosto de 2023.

Luiz Antonio Favero Filho
Diretor do CEUNES/UFES

NOME SIAPE/MATRÍCULA
Simone Raquel Batista Ferreira 2718616

Adelar João Pizetta 2307659
Ana Fernanda Inocente Oliveira 1121733

Andrea Brandão Locatelli 2118908
Cesar Augusto Rodrigues 3251817
Dalana Campos Muscardi 1196908

Rochkhudson Batista de Faria 3190383
Sarah de Oliveira Lollato 1837985

Sandro Nandolpho de Oliveira 2219551
Vivian Estevam Cornelio 2995750

Záira Bomfante dos Santos 1216567

mailto:diretoria.ceunes@ufes.br

		2023-08-23T12:35:06-0300
	LUIZ ANTONIO FAVERO FILHO:02215811978